**Assertiones Philosophicæ Fusius Deductæ Philosophiæ
Peripateticæ communioris Epitomen exhibentes**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1681

clxv [i.e. x]. Replicatur corpus per sola[m] productione[m] diversaru[m]
ubicationu[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71607](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71607)

niens ; dici enim potest, quod ex suppositio-
ne & continuatione miraculi , quo antece-
denter positum est in duobus locis , jam de-
beatur corpori concursus ad duplē motu-
& duplex ubi per eum acquisitum, pol-
seqūe sic corpus replicatum moveri etiam
motibus localibus contrariis. Deniq; id h̄c
observandum est, quod pleraq; quæ con-
tra hanc doctrinam objici possunt , oppu-
gnent quoq; præsentiam Christi circumscri-
ptivam cælestem , & definitivam sacra-
talem.

X. Replicatur autem corpus seu ponitur
in diversis locis V. G. Romæ & Colonæ,
per solam productionem harum ubicatio-
num, Coloniensis & Romanæ. Per formam
enim , per quam res ponitur simpliciter in
uno loco , per eandem duplicatam & diver-
sam ponitur in pluribus locis , sed per unam
ubicationem res formaliter ponitur in uno
loco : ergo. Opus itaq; non est ad replica-
tionem corporis actione terminata ad sub-
stantiam corporis, per quam illa reprodu-
etur in secundo loco, sicut ad hoc, ut res exi-
stens sub uno cōtrario, etiam existat sub alio,
opus non est reproductione subjecti, sed suf-
ficit

ficit sola coëductio alterius contrarii ex eodem subjecto : & sicut , ut anima rationalis existens in corpore , incipiat dein existere in parte corporis de novo per nutritionem acquisita, non requiritur, ut reproducatur anima in ista parte, sic nec, ut corpus existens Coloniæ, incipiat quoq; existere Romæ, requiritur reproductio (quæ ne quidem potest cōstituere se solâ formaliter rē in loco, utpote quæ uti , & prima rei productio , indifferens est ad hunc vel illum locum, adeoq; si reproducatur corpus, quod fieri potest, ad ponendum illud in secundo loco , opus insuper est rei ubicatione secunda) sed sufficit ex eodem corpore educi secundam ubicationem. Educitur autem illa V.G. ubicatio Romana è corpore, non ut existente Coloniæ, sed è corpore, quod existit Coloniæ, & per hoc ubi secundum constituitur Romæ præsens : uti calor non producitur è ligno ut frigido, sed quod frigidum est, & per calorem constituitur calidum. Cui non obstat, quod unio non educatur nisi è subjecto ut existente hic apud alterum extremum ; supponit enim illa intimam extremorum præsentiam , & ipsa non est formalis præsentia unius extremi

cum

cum altero. Quanquam & hoc ipsum principium : rem prius naturâ poni h̄ic , quam uniatur alteri , incertum sit ; licet enim ante actionem unitivam animæ cum corpore supponatur actio creativa animæ , hæc tamen, cùm ad solam substantiam animæ terminetur, non ponit formaliter animam h̄ic, ubi est corpus : adeoq; prius videtur anima intelligi unita corpori , & à tali dein unione determinari ad producendam ubicationem correspondentem loco & ubicationi sui corporis, s̄icq; requiri mutua uniendorum præsentia, nō naturâ antecedēs, sed cōcomitans, vel naturâ subsequēs unionem. Ex eo tamen, quod ubi Romanum sit in corpore, quod existit Coloniæ, non sequitur, ubi Romanum fore Coloniæ; ubi enim illud Romanum nō est in omni loco, ubi est subjectum, sed in eo, ubi est corpus vi ubicationis Romanæ. Sicer ergo cōversio Eucharistica nō dicetur substancialis vel transubstātiatio, quod corpus Christi præcisè per eam reproducatur, sed quia vi illius substancia nova, nempe corpus Christi, succedat veteri, nimirum substanciæ panis in substando iisdem accidentibus per veram unionem, præter quam conversionem insuper opus

opus est actione productiva harum præsentiarum definitivarum corporis Christi. Nèquè ad acquirendū ulterius ubi, semper opus est motu locali ; ut patet in exemplo animæ rationalis paulò ante allato. Neq; cōversione unius rei in aliam ; dum enim corpus manens Coloniæ, incipit simul existere Romæ, nihil perit, sed ad summū unitur quid isti corpori nempe ubicatio Romana, vi cuius Colonensis ubicatio connaturaliter deberet perire.

XI. Accidentia certo loco ita affixa , ut implicet ea defigi alibi , qualia sunt ubicatio, motus localis, sessio, comestio, cantatio &c. utpote certainam certo loco affixam involventia situationem & organorum motum, implicat re replicatâ replicari , sive poni alibi : sic Petrus sedere non potest Romæ sessione Coloniensi , nec cantare eodem cantu Romæ, quo cantat Coloniæ. Nihilominus possunt hæc accidētia, uti & alia à loco absoluta, quæ ubicantur & uniuntur cum re in uno tantum loco, simpliciter dici de ea, etiā in altero loco (non tamen de ea ut existente in alio loco) in quo ei non uniuntur : sic Petrus ambulans, calefiens , habensq; sibi calorem unitum Romæ, et si non ambulet, calefiat, aut habeat sibi